decidirá acerca de la fijación de honorarios definitivos atendiendo la gestión realizada en 

este proceso. 

ACTUACION DEL SECUESTRE: 

1. Acudió a diligencia de secuestro del bien inmueble denominado Lote Dorado 1 

llevada a cabo el día 12 de noviembre de 2019 y recibió por su asistencia la suma 

de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000.00) como honorarios 

provisionales conforme se anotó en el acta de la dicha diligencia.  

2. Aportó informes indicando que el bien inmueble no generó ingresos o egresos. 

Ahora bien el Acuerdo PSAA 15 10448, en su artículo 26 dispone  los criterios para la

[...]

De otro lado el artículo 27 del mismo Acuerdo, señala que el Secuestre tendrá derecho 

por su actuación en la diligencia, remuneración de dos (2) a diez (10) salarios mínimos 

legales diarios; no obstante, el Juzgado comisionado fijo los honorarios provisionales en 

la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000.00), los cuales fueron 

cancelados al Secuestre. 

Con referencia a la fijación de honorarios definitivos, se tendrá en cuenta la actividad 

desarrollada por el Auxiliar de Justicia, atendiendo la administración del bien inmueble 

objeto de medida cautelar.

[...]

Juzgado Primero Promiscuo Municipal,  por la actividad desarrollada  y que se concretó  

a presentar  informes en los que expresaba la generación de ingresos o egresos, se fija 

como honorarios definitivos  equivalentes a  cinco (5) días de salario mínimo legal 

mensual vigente que equivale a  CIENTO CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

VEINTIUN PESOS ($151.421.00.),  lo anterior atendiendo que no ejerció alguna 

administración diferente sobre el inmueble, pues en los informes expreso que la 

administración por el ejercida no generó egresos o ingresos y que el mismo estuvo 

habitado por la propietaria. 

En mérito de lo expuesto el JUZGADO QUINTO PROMISCUO MUNICIPAL, de La 

Dorada, Caldas  

RESUELVE 

PRIMERO: FIJAR como honorarios definitivos al Auxiliar de Justicia LUIS JACINTO 

ROZO PRADILLA, la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y TRES PESOS CON SESENTA CENTAVOS ($242.273.60). en aplicación al 

Acuerdo PSAA 15 10448 del Consejo Seccional de la Judicatura, y con relación al 

inmueble Lote Dorado 1, diligencia llevada a cabo el día 12 de noviembre de 2019, por lo 

anotado anteriormente. 

SEGUNDO: FIJAR como honorarios definitivos a LUIS FERNANDO FERNANDEZ 

ARIAS por su actividad como secuestre en este proceso y en relación a la vivienda de 

propiedad ubicada en la carrera 11 No. 17 34 barrio el Cabrero de esta ciudad en la 

suma de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN PESOS 

($151.421.00.) 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE; 

JUZGADO QUINTO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE LA DORADA, 

CALDAS 
NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

La providencia anterior se notifica en 
el Estado Nº.155 del 28 de octubre de 

2021. 

FABIAN MAURICIO RUBIO